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Pohjois-Savon aluepelastuslautakunta on käsitellyt kokouksessaan
27.1.2022 § 5 Pohjois-Savon pelastuslaitoksen talousarviomuutosta 2022.
Tammikuun aluepelastuslautakunnan kokouksen jälkeen Pohjois-Savon
kunnille ja kaupungeille pidettiin yhteinen kuntatilaisuus 10.2.2022.
Kuntatilaisuuden keskeisinä teemoina olivat pelastustoimen varallaoloasiat
pelastustoimen valmiusjärjestelmän muutokset, lisävirkojen
rekrytointitarpeet ja lisätalousarvioesitys. Muistio tilaisuudesta on
oheismateriaalina.

Pohjois-Savon aluepelastuslautakunta käsitteli kokouksessaan 24.2.2022
kuntatilaisuuden antia sekä talousarviomuutosta. Pohjois-Savon
aluepelastuslautakunta päätti lähettää talousarviomuutoksen
Pohjois-Savon kuntiin ja kaupunkeihin lausuntokierrokselle.
Lausunnot pyydetään toimittamaan Pohjois-Savon pelastuslaitoksen
kirjaamoon 22.3.2022 mennessä. Lausunnoista laaditaan yhteenveto ja ne
huomioidaan lisätalousarvion päätöksenteossa

Lisätalousarvion taustalla on kiristynyt oikeuskäytäntö, joka ajaa
pelastuslaitoksia luopumaan varallaolojärjestelmästä ja palkkaamaan lisää
henkilöstöä. Kiristyvän oikeuskäytännön lisäksi taustalla on
aluehallintovirastolta tullut Vuorela-Toivala-Sorsasalo -aluetta koskeva
korjausmääräys. Lisätalousarvion hyväksymisellä mahdollistettaisiin 65
lisäpelastajan rekrytointi ja kasvavan henkilöstön vaatima vuokratilojen ja
välineistön hankinta. Tarvittavien rekrytointien ja hankintojen tekeminen
edellyttää kuntien maksuosuuksien kasvattamista.

Talousarviomuutosesityksessä Sonkajärven kunnan maksuosuus kasvaisi
15 973 eurolla vuoden 2022 alkuperäiseen talousarvioon verrattuna.

Päätösesitys Kunnanjohtaja:
Sonkajärven kunta antaa asiassa seuraavan lausunnon:

Alueellisen pelastustoimen varallaolo- ja valmiusjärjestelmän muutoksen
toimeenpanoa ei kannata lähteä tekemään tässä vaiheessa. Pelastustoimi
on vuoden 2023 alusta siirtymässä kunnilta hyvinvointialueiden tehtäväksi.
Ehdotetun mukaan lisähenkilöstön rekrytoinnit ja perehdytykset
toteutettaisiin käytännössä samanaikaisesti toimintojen siirron kanssa,
mikä voisi vaarantaa toimintavarmuutta. Lisäksi tehtäviä luovuttavien
kuntaorganisaatioiden tulee turvata vastaanottavan hyvinvointialueiden
mahdollisuus päättää palveluiden järjestämistavasta ja toteutuksesta.
Ehdotettu 65 henkilön rekrytointi ja siihen liittyvät hankinnat kaventaisivat
hyvinvointialueen toimintavaihtoehtoja merkittävästi. Sonkajärven kunta
esittää, että pelastustoimen varallaolo- ja valmiusjärjestelmän muutoksen



toimeenpano jätetään hyvinvointialueen toteutettavaksi.
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